У клисурским селима становници славе Рождество Христово (Божић) три дана и овај се празник сматра у народу највећим празником у години. Божић спада у најужи круг најзначајнијих народно-хришћанских светковина чије прослављање пада 25. децембра / 7. јануара. Срби у Банатској Клисури задржали су стари календар тако да Божић славе 7. јануара.

Иако се у садашњем времену празник Христовог рођења углавном посматра као хришћански празник елементи који чине садржај његовог празновања указују да се у обичајима који се данас обављају препознају остаци из претхришћанског времена којих је свакако било много више у прошлости).